АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.06.2016                                                                                                                      №345
г. Зуевка

О внесении изменений в постановление
 от 12.04.2016 № 210

В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевское городское поселение Зуевского района Кировской области, утвержденного решением Зуевской городской Думы от 21.08.2014 №183, постановлением Администрации Зуевского городского поселения от 27.08.2014 №76 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Администрации Зуевского городского поселения» и на основании Постановления Правительства Кировской области от 03.06.2016 № 104/340 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 27.11.2015 № 72/775»  Администрация Зуевского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского городского поселения» на 2015-2017 годы» утвержденную постановлением Администрации Зуевского городского поселения от 12.04.2016 № 210:
     1.1.Раздел «Объем ассигнований муниципальной программы» Паспорта программы изложить в новой редакции следующего содержания:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составит 29841,708 тыс. рублей, в том числе:
средства областного бюджета – 16594,555 тыс. рублей*;
средства местного бюджета – 13247,153 тыс. рублей

*- привлекаются по согласованию

     1.2.Раздел  «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы»  Паспорта программы цифры «0,7» заменить цифрами «2,002»
     1.3. В абзаце 8 раздела 3 программы  «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты муниципальной Программы» цифры «0,7» заменить цифрами «2,002»
     1.4. Раздел 5 программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания: «Общий объём финансирования муниципальной программы 29841,708тыс. руб., в т.ч. средства бюджета поселения – 13247,153 тыс. рублей, областного бюджета – 16594,555 тыс. рублей:
2015 год – 5606,928 тыс. рублей,  в том числе средства бюджета поселения 5606,928 тыс. рублей;
2016 год – 21387,78 тыс. рублей,  в том числе средства бюджета поселения 4793,225 тыс. рублей, областного бюджета 16594,555 тыс. рублей;
2017 год – 2847,0 тыс. рублей, в том числе средства бюджета поселения 2847,0 тыс. рублей.
        Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении № 3 к муниципальной программе».
      1.5. Приложение1 изложить в новой редакции. Прилагается
      1.6. Приложение 2 изложить в новой редакции. Прилагается.
      2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы Администрации Зуевского городского поселения Пластинина Ю.В.
      3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством  и подлежит обнародованию.

Глава Администрации
Зуевского городского поселения			     О.Ю. Целоусов

                                                                                    Приложение №1
к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы

	 N
п/п
	 Наименование
 муниципальной
программы,
наименование
 показателя
	Единица
измерения
	Значение показателей эффективности

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1.
	«Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского городского поселения» на 2015-2017 годы

	1.1.
	ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	0,5
	0,802
	0,7

	1.2.
	доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения,  соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	процентов
	10,6
	10,9
	11,1

	1.3.
	сохранение существующих городских маршрутов
	шт
	1
	1
	1

	1.4.
	реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	0,504
	-
	-

	1.5.
	протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
	89,8
	89,8
	89,8

                                                                                      Приложение №2
к муниципальной программе

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной инфраструктуры  Зуевского района» на 2015 – 2017 годы

	[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK14]Наименование задач, мероприятий
	Исполнитель программы
(мероприятия)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Всего

	2015
	2016
	2017

	Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, путем содержания автодорог и искусственных сооружений на них
	администрация поселения
	Всего в т.ч.
	5606,928
	21387,78
	 2847,0
	26841,708

	областной бюджет
	0
	16594,555
	0
	13594,555

	бюджет поселения
	5606,928
	4793,225
	2847,0
	13247,153

	В том числе:

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	бюджет поселения
	4606,928
	3757,15
	2547,0
	10771,078

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения по ул. Первомайская,
ул. Восточная, ул. Карла Маркса,
ул. Исполкомовская, ул. Кирова,
ул. Луначарского,
ул. Мелиоративная в г. Зуевка Кировской области

	бюджет поселения
	1000,0

	1000,0

	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  в г. Зуевка Кировской области

	Всего в т.ч.

	3160,0

	3160,0

	Областной бюджет

	3000,0

	3000,0

	Бюджет поселения

	160,0

	160,0

	 В том числе по улицам города Зуевка Кировской области:

	Ремонт проезжей части
ул. Восточная в г. Зуевка Кировской области протяженностью 0,150 км

	Всего в т.ч.

	542,055

	542,055

	Областной бюджет

	512,952

	512,952

	Бюджет поселения

	29,103

	29,103

	Ремонт проезжей части
ул. Кирова в г. Зуевка протяженностью 0,300 км

	Всего в т.ч.

	1153,783

	1153,783

	Областной бюджет

	1096,094

	1096,094

	Бюджет поселения

	57,689

	57,689

	Ремонт проезжей части
ул. Исполкомовская в г. Зуевка Кировской области протяженностью 0,215 км.

	Всего в т.ч.

	935,685

	935,685

	Областной бюджет

	888,901

	888,901

	Бюджет поселения

	46,784

	46,784

	Ремонт проезжей части
ул. К.Маркса в г. Зуевка протяженностью 0,137 км

	Всего в т.ч.

	528,477

	528,477

	Областной бюджет

	502,053

	502,053

	Бюджет поселения

	26,424

	26,424

	Пени, штрафы, исполнительные сборы

	70,0

	70,0

	Реконструкция автомобильной дороги общего пользования местного значения по ул. Южная в г.Зуевка Кировской области

	Всего:
В т.ч.
	0
	14310,48
	0
	14310,48

	областной бюджет
	0
	13594,555
	0
	13594,555

	бюджет поселения

	715,925

	715,925

                                                                                                                                                Приложение 3
к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка
ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование   муниципальной
программы,
мероприятия
	Источники
 финансирования
	Оценка расходов
       (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Муниципальная
программа
	«Развитие транспортной инфраструктуры Зуевского городского поселения
на 2015-2017 годы»
	всего
	5606,928
	21387,78
	2847,0

	областной бюджет*
	0
	16594,555
	0

	бюджет  поселения
	5606,928
	4793,225
	2847,0

	мероприятия

	всего
	5606,928
	21387,78
	2847,0

	областной бюджет*
	0
	16594,555
	0

	бюджет поселения
	5606,928
	4793,225
	2847,0

image1.png